
Número 159 Martes 22 de agosto  Año 2023

D E  L A  P R O V I N C I A  D E  TO L E D O

ADVERTENCIA OFICIAL
Las Leyes entrarán en vigor a los veinte días de su completa publicación 

en el «Boletín Ofi cial del Estado», si en ellas no se dispone otra cosa (artículo 2 
del Código Civil).

De acuerdo con lo previsto en el segundo párrafo del apartado 1 del 
artículo 6 de la Ley 5 de 2002, de 4 de abril, reguladora de los Boletines 
Ofi ciales de la Provincia, las órdenes de inserción de los anuncios, edictos, 
circulares y demás disposiciones que hayan de insertarse en el «Boletín 
Ofi cial» de la provincia de Toledo, se remitirán al «Ilmo. Sr. Presidente de la 
Diputación Provincial de Toledo. Registro de Edictos y Anuncios «Boletín 
Ofi cial» de la provincia de Toledo, en el supuesto de Administraciones Públicas 
o Administración de Justicia, por el órgano competente de la Administración 
anunciante, o en otro supuesto, por la persona que en cada caso competa.

El orden de inserción correspondiente respetará los plazos previstos en el 
artículo 7.3 de la citada Ley 5 de 2002, de 4 de abril.

ANUNCIOS

Por cada línea o fracción de 18 centímetros: 1,56 euros.

El importe de las tarifas a aplicar a los anuncios insertados con 
carácter urgente será, en cada caso, el doble de las establecidas 
anteriormente.

ADMINISTRACIÓN

Plaza de la Merced, 4. Teléfono 925 25 93 00.–Diputación Provincial

Se publica todos los días (excepto los sábados, domingos y días festivos) 

PAGOS POR  ADELANTADO

Depósito Legal: TO - 1 - 1958                 Franqueo Concertado: Núm. 45/2

Boletín          Oficial

Ayuntamientos

AYUNTAMIENTO DE TOLEDO

El Concejal delegado de Movilidad, Transportes, Interior y Personal, mediante Decreto número 7096 
de fecha 11 de agosto de 2023, ha adoptado la siguiente resolución:

“Concluido el plazo de presentación de las solicitudes para la participación en el proceso selectivo 
para la constitución de bolsa de trabajo para la cobertura de vacantes que pudieran producirse en la plaza 
PROFESOR DE IDIOMAS, especialidad INGLÉS, de la plantilla de personal laboral del Ayuntamiento de 
Toledo. Convocado por Resolución nº 5895, de 07 de julio de 2023, de la Concejalía de Régimen Interior, 
publicada en el BOP nº 132, el 13 de julio de 2023, y de conformidad con lo dispuesto en las Bases 4.1 y 
4.2 de la convocatoria RESUELVO:

1º.- Publicar las relaciones provisionales de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo.

ASPIRANTES ADMITIDOS

DNI APELLIDOS NOMBRE

***7539** BAENA OCAÑA ANA 

***4386** BERNARDO JIMENEZ ITZIAR

***0269** FERRARA PAOLA

***7312** GUZMÁN RUBIO LAURA

***3112** HARO BERNABE ISABEL MARIA

***2890** HERNANDEZ GOMEZ GEMMA VICTORIA

***0389** MARQUEZ MENA  RAQUEL

***5709** NIEVES CANTERO NOEMI

***7432** NÚÑEZ ARIZA ANDREA

***9559** PEREZ PEREZ ISABEL

***0348** QUILES SANCHEZ ELENA

***4847** RUBIO GARCIA LEONARDO

***4229** RUBIO GARCIA SUSANA

***3378** TEJERO BALLESTEROS SERGIO

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
3.

00
00

46
54

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



Página 2

Número 159 · Martes, 22 de agosto de 2023
BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

 ASPIRANTES EXCLUIDOS

Ninguno.

2º.- Subsanación de los defectos de exclusión. Los errores de hecho podrán subsanarse en cualquier 
momento de oficio o a instancia del interesado. En todo caso, la Resolución por la que se publique 
la relación provisional de aspirantes excluidos establecerá el plazo de diez días hábiles para que los 
interesados puedan subsanar, en su caso, los defectos que motivaran su exclusión. Quienes no subsanen 
los defectos dentro del plazo señalado, justificando su derecho a ser admitidos, serán definitivamente 
excluidos del proceso selectivo.

En Toledo, a 14 de agosto de 2023.- El Secretario General de Gobierno, Jerónimo Martínez García.
Nº. I.-4654

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
3.

00
00

46
54

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p


		2023-08-22T08:47:37+0200
	Sello electrónico de la Diputación Provincial de Toledo




